# PHILIPPVS DECIVS

MEDIOLANENSIS PATRITIVS AC  
IVRIS VTRIVSQUE MONARCHA  
SVPER TITVLO DE  
PRIVILEGIIS.

*NVNC AD PVBLICAM STUDIOSORVM VTILI-  
tatem, cum haftenus in lucem editus non sit, per Clariss. Iur. Cons.  
D. Theodorum Meddam Papiensem Ciuem Typis manda-  
tus, ac Repertorio, Sumarijs, & Additio-  
nibus miro cum ordine per eundem  
decoratus, atq; insignitus.*

*B ij*

P A P I Æ  
Apud Hieronymum Bartolum;  
M D L X V.

MO MO

ILLVST. ET REVER.  
CAROLO BOROMAEO S. R. E.  
CARDINALI AMPLISSIMO AC  
DOMINO MEO COLENDISSIMO.

*Theodorus Medda I. V. Doctor  
Ticinensis S. D.*

*V*M forte Philippi Decij Commentaria quadam  
qua haectenus in tenebris delituerat ad manus meas  
peruenissent indigne tanti viri monumenta passim  
non legi, qua doctissimus ille vir post multos alios  
libros editos, tamquam Cygneam cantionem lucu-  
brauerat. Cum igitur ea praelo tradere ad comunem omnium vili-  
tatem decreuissem, diu cogitanti mihi cui id opus dicaretur, tu tan-  
dem Illustris. Boromea quatuor rationibus omnium dignissimus vi-  
sus es, sub cuius felicissimis auspicijs hoc opus in lucem prodiret. In  
primis quidem quia nulli aptius dicari labores Philippi Decij con-  
sultissimi viri & praestantissimi legum interpretis poterant quam  
Illustris. & Reueren. D. tua, qui hanc legum scientiam semper tan-  
ti feceris, ut eam studijs omnibus praetuleris, in eaq; excellere homo-  
rificum, et maxime modo salubre duxeris, cum ab ineunte aetate ita  
haec studia sis amplexus, ut facile in ejs excellas, quod cum saepe  
alias in nostra vrbe fuit cognitum dum in ea degeres, acutissime  
interrogans, & percunctantibus prudentissime respondens, omnium  
in te oculos oraq; conuertebas, atq; omnium consensu summa cum  
laude lauream es assecutus; Tum vero nunc totus Christianus or-  
bis intelligit dum in vrbe viuens, & maximarum rerum cura pra-  
fectus, omnes mundi provincias replet, rebus abste prudentissime, ac  
iustissime administratis. Deinde vero cum hoc in opere sacra fere  
tractatur dignum erat, atq; adeo necessarium, ut alicui religioso di-  
cicaretur. Quod cum ita sit, nullus est te hoc opere dignior, qui a cu-  
nabulis religionem maxime ex colluisti, qua ita una cum aetate in

## Repertorium.

- Solutio census, & receptio in protectionem non probat exemptionem, cap. accepimus, num. 1. pag. 35.**  
**Solutio census facta etiam longo tempore, non probat subiectionem, cap. accepimus, num. 2. pag. 35.**  
**Solutio census est equiuoca, cap. accepimus, num. 3. pag. 35.**  
**Solutio census est signi subiectionis, quando apponitur, vt subiectione significet, cap. accepimus, num. 4. pag. 35.**  
**Solutio census subiectionem non significat, quando non est expressa in signum subiectionis, cap. accepimus, num. 5. pag. 35.**  
**Solutio census in loco diocesis arguit subiectionem, cap. accepimus, num. 6. pag. 35.**  
**Solutio census probat quod castrum sit de territorio, cap. accepimus, num. 7. pag. 35.**  
**Suspensus per exemptum, non potest absolui per inferiorem etiam exemptum, cap. tuarum, num. 13. pag. 48.**  
**Tenor privilegij attenditur, cap. porro, num. 15. pag. 34.**  
**Tenor contractuum inspicitur, cap. porro, num. 16. pag. 34.**  
**Tenor inuestiture inspicitur, cap. porro, num. 17. pag. 34.**  
**Terzeti non gaudet privilegio clericorum, cap. cum plantare, in ecclesiis, nu. 1. pag. 17.**  
**Tutoris iuramento statur in paruis summis, cap. cum plantare, in ecclesiis, nu. 8. pag. 17.**

## Series Cartarum.

★ **A B C D E F G.**

**Omnes sunt Duerni, præter F & G  
qui sunt Terni.**

**P A P I Æ.**

**Apud Hieronymum Bartolum, Anno à Natiuitate  
Domini, M D LXXV.**

**Pridie Idus Ianuarij.**